
 

GINEKOLOGICZNO-POŁOŻNICZY 
SZPITAL KLINICZNY 
UNIWERSYTETU MEDYCZNEGO 
Im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu 
ul. Polna 33, 60-535 Poznań 

NIP: 781-16-21-484 
REGON: 000288840 

KRS: 0000002866 

 

 

www.gpsk.ump.edu.pl 
 

 

 

  
Dział Zamówień Publicznych 

tel. 61 841 96 73 
e-mail: mforminska@gpsk.ump.edu.pl 

 
 

 
 

 

                                   Poznań,  dnia  20 grudnia 2021 roku 

Dz. Z. P. 24/21                                                              

 

 

 

Uczestnicy  postępowania 

 
prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na zakup i dostawę podłoży hodowlanych (wraz z 

dzierżawą analizatora do wykrywania bakterii i grzybów we krwi i innych płynach ustrojowych) oraz 
odczynników do diagnostyki mikrobiologicznej, kalibrowanych krążków i pasków z gradientem stężeń 

antybiotyków do oznaczania lekowrażliwości drobnoustrojów do Ginekologiczno - Położniczego Szpitala 
Klinicznego UM im. K. Marcinkowskiego w Poznaniu - PN – 24/21 

 
 

                                                  WYJAŚNIENIE  TREŚCI  SPECYFIKACJI  WARUNKÓW ZAMÓWIENIA  NR 2 

 

   

W związku z otrzymanymi zapytaniami dotyczącym treści Specyfikacji Warunków Zamówienia, Zamawiający na  podstawie 

art. 135 ust. 1 i 2 ustawy  z dnia  11 września 2019r  - Prawo zamówień publicznych -  poniżej zamieszcza treść zapytań wraz z 

odpowiedziami. 

 

       Zestaw nr 1 

Pytanie 1 Dotyczy Części nr 1 

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o możliwość zaoferowania wszystkich rodzajów podłoży hodowlanych w opakowaniach 25 

sztuk z odpowiednim przeliczeniem ilości opakowań według zapotrzebowania Zamawiającego. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę 

 

Pytanie 2 Dotyczy Części nr 1 Parametry wymagane pkt 19 „Możliwość dwukierunkowej komunikacji z systemem informatycznym do 

obsługi laboratorium mikrobiologicznego.” 

Prosimy o doprecyzowanie, czy Zamawiający oczekuje wpięcia oferowanego analizatora do systemu, czy też wystarczy aby oferowany 

analizator miał możliwość wpięcia? Jednocześnie prosimy o podanie nazwy systemu informatycznego obsługującego laboratorium. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga aby analizator miał możliwość wpięcia do systemu informatycznego LIS ESKULAP.  W załączeniu  opis 

przedmiotu zamówienia – załącznik nr 1 do SWZ po zmianach. 

 

Pytanie 3 Dotyczy Części nr 2 pozycja 1 

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o możliwość zaoferowania testów w opakowaniach 50 sztuk z odpowiednim przeliczeniem 

ilości opakowań według zapotrzebowania Zamawiającego. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza inny sposób konfekcjonowania  oferowanych wyrobów  pod warunkiem, że   Wykonawca zagwarantuje  ilość  

określoną  w treści SWZ. 

Jeżeli ilość opakowań wynikająca z przeliczenia wyrobów nie jest liczbą całkowitą, Wykonawca przeliczy liczbę opakowań do drugiego 

miejsca po przecinku. 

 

Pytanie 4 Dotyczy Części nr 2 pozycja 2 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie testów konfekcjonowanych po 60 oznaczeń w opakowaniu z opcją zaokrąglenia „w 

dół” do 360 testów lub zaokrąglenia „w górę” do 420 testów? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza inny sposób konfekcjonowania  oferowanych wyrobów  pod warunkiem, że   Wykonawca zagwarantuje  ilość  

określoną  w treści SWZ. 

Jeżeli ilość opakowań wynikająca z przeliczenia wyrobów nie jest liczbą całkowitą, Wykonawca przeliczy liczbę opakowań do drugiego 

miejsca po przecinku. 

 

Pytanie 5 Dotyczy Części nr 2 pozycja 3 



 

GINEKOLOGICZNO-POŁOŻNICZY 
SZPITAL KLINICZNY 
UNIWERSYTETU MEDYCZNEGO 
Im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu 
ul. Polna 33, 60-535 Poznań 

NIP: 781-16-21-484 
REGON: 000288840 

KRS: 0000002866 

 

 

www.gpsk.ump.edu.pl 
 

 

 

  
Dział Zamówień Publicznych 

tel. 61 841 96 73 
e-mail: mforminska@gpsk.ump.edu.pl 

 
 

 
 

 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie testów konfekcjonowanych po 60 oznaczeń w opakowaniu z opcją zaokrąglenia „w 

dół” do 360 testów lub zaokrąglenia „w górę” do 420 testów? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza inny sposób konfekcjonowania  oferowanych wyrobów  pod warunkiem, że   Wykonawca zagwarantuje  ilość  

określoną  w treści SWZ. 

Jeżeli ilość opakowań wynikająca z przeliczenia wyrobów nie jest liczbą całkowitą, Wykonawca przeliczy liczbę opakowań do drugiego 

miejsca po przecinku. 

Pytanie 6 Dotyczy Części nr 2 pozycja 4 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie testów konfekcjonowanych po 60 oznaczeń w opakowaniu z opcją zaokrąglenia „w 

dół” do 180 testów lub zaokrąglenia „w górę” do 240 testów? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza inny sposób konfekcjonowania  oferowanych wyrobów  pod warunkiem, że   Wykonawca zagwarantuje  ilość  

określoną  w treści SWZ. 

Jeżeli ilość opakowań wynikająca z przeliczenia wyrobów nie jest liczbą całkowitą, Wykonawca przeliczy liczbę opakowań do drugiego 

miejsca po przecinku. 

 

Pytanie 7 Dotyczy Części nr 2 pozycja 5 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie testów konfekcjonowanych po 25 oznaczeń w opakowaniu z opcją zaokrąglenia „w 

dół” do 225 testów lub zaokrąglenia „w górę” do 250 testów? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza inny sposób konfekcjonowania  oferowanych wyrobów  pod warunkiem, że   Wykonawca zagwarantuje  ilość  

określoną  w treści SWZ. 

Jeżeli ilość opakowań wynikająca z przeliczenia wyrobów nie jest liczbą całkowitą, Wykonawca przeliczy liczbę opakowań do drugiego 

miejsca po przecinku. 

 

 

Zestaw nr 2 

 

 

  1. Dot. rozdz. III pkt 2: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na udostępnienie adresu bezpłatnej i całodobowej strony internetowej, na której 

znajdują się dokumenty potwierdzające dopuszczenie wyrobów do obrotu i odstąpi od wymogu ich przesłania na wezwanie 

Zamawiającego? 

Odpowiedź: 

Zgodnie z SWZ. 

 

2. Dotyczy Zadania nr 1 Opis Przedmiotu Zamówienia – Warunki gwarancji i serwisu pkt 24: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na 

modyfikację zapisu na: „Czas reakcji serwisu gwarancyjnego od momentu zgłoszenia do 48h w dni robocze”?  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

3. Dotyczy Zadania nr 1 Opis Przedmiotu Zamówienia – Warunki gwarancji i serwisu pkt 24: Jeżeli nie, czy Zamawiający wyrazi zgodę 

na modyfikację zapisu na: „Czas reakcji serwisu gwarancyjnego od momentu zgłoszenia do 24h w dni robocze”?  

Odpowiedź: 

Zgodnie z SWZ. 

 

4. Dotyczy Zadania nr 1 Opis Przedmiotu Zamówienia – Wymagania dotyczące odczynników pkt 2-3: Czy Zamawiający wyrazi zgodę 

na udostępnienie adresu bezpłatnej i całodobowej strony internetowej, na której znajdują się karty charakterystyki substancji 

niebezpiecznych oraz certyfikaty jakości i odstąpi od wymogu dostarczenia ich wraz z każdą dostawą?  

 

Uzasadnienie: W ofercie Wykonawca przedstawi adres strony internetowej, na której będą znajdowały się instrukcje wykonania 

testów/ulotki informacyjne oraz karty charakterystyk substancji niebezpiecznych w języku polskim, deklaracje zgodności oraz aktualne 

certyfikaty kontroli jakości do danych serii odczynników, dostępne bezpłatnie dla Zamawiającego całodobowo.  

Odpowiedź: 

Zgodnie z SWZ. 

 



 

GINEKOLOGICZNO-POŁOŻNICZY 
SZPITAL KLINICZNY 
UNIWERSYTETU MEDYCZNEGO 
Im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu 
ul. Polna 33, 60-535 Poznań 

NIP: 781-16-21-484 
REGON: 000288840 

KRS: 0000002866 

 

 

www.gpsk.ump.edu.pl 
 

 

 

  
Dział Zamówień Publicznych 

tel. 61 841 96 73 
e-mail: mforminska@gpsk.ump.edu.pl 

 
 

 
 

 

5. Dotyczy Zadania nr 1 Opis Przedmiotu Zamówienia: Czy Zamawiający dopuści podłoża pediatryczne zwalidowane tylko do 

posiewów krwi ? Zamawiający będzie miał możliwość posiewu innych płynów ustrojowych od dzieci na zwalidowane pod względem 

małych objętości próbki podłoża tlenowe i beztlenowe - są to metody zwalidowane przez producenta, potwierdzone instrukcją używania 

producenta w języku polskim?  

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza. 

 

6. Dotyczy Zadania nr 1 Opis Przedmiotu Zamówienia: Czy Zamawiający wymaga możliwości posiewu małych ilości krwi, minimalnie 

0,5 ml potwierdzonego informacją zamieszczoną w instrukcji używania Producenta?  

Uzasadnienie : w przypadku pacjentów pediatrycznych, a zwłaszcza noworodków jest znaczna trudność pobrania większej ilości krwi . 

Im możliwa jest mniejsza ilość krwi do posiania przy zachowaniu prawidłowych odzysków potwierdzonych w badaniach i wpisanych w 

instrukcję używania producenta tym większa szansa uzyskania prawidłowego wyniku posiewu krwi.  

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga możliwości posiewu małych ilości krwi , minimalnie 0,5 ml, potwierdzone w dokumentacji producenta. Tak mała 

objętość krwi jest potrzebna do posiewu krwi od noworodków, od których bardzo rzadko udaje się pobrać większą objętość krwi . 

 

7. Dotyczy Zadania nr 1 Opis Przedmiotu Zamówienia: Czy Zamawiający wymaga, aby oferowane podłoża były zwalidowane przez 

EUCAST pod względem możliwości wykonania antybiogramu bezpośrednio z dodatniej butelki ?  

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga, że  oferowane podłoża były  zwalidowane przez EUCAST pod względem możliwości wykonania antybiogramu 

bezpośrednio z dodatniej butelki. 

 

8. Dotyczy Zadania nr 1 Opis Przedmiotu Zamówienia: Czy Zamawiający wymaga możliwości opóźnionego wkładania wszystkich 

rodzajów butelek z pobranym materiałem do aparatu (do 24 godzin),niemająca wpływu na wykrywalność drobnoustrojów wpisane do 

instrukcji technicznej producenta ?  

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga możliwości opóźnionego wkładania wszystkich rodzajów butelek z pobranym materiałem do aparatu (do 24 

godzin),niemająca wpływu na wykrywalność drobnoustrojów potwierdzoną w dokumentacji producenta w związku z coraz częstszym 

otrzymywaniem butelek z posiewami krwi po godzinach pracy pracowni, 

  

Pytania do Umowy dostawy:  

9. Par. 2 ust. 3 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu przeznaczonego dla dostaw awaryjnych do 2 dni roboczych?  

Odpowiedź:  

Zgodnie z projektem umowy – załącznikiem nr 5 do SWZ. 

 

10. Par. 2 ust. 4 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:  

,,Do każdej dostawy Wykonawca dołączy fakturę zawierającą nazwę handlową wyrobu, ilość, cenę, ilość sztuk w opakowaniu, nazwę 

producenta / wytwórcy, kod katalogowy / numer referencyjny wyrobu, którą doręczy tego samego dnia Zamawiającemu. Faktura winna 

zawierać również numer umowy na podstawie której realizowana jest dostawa lub numer zamówienia podanego przez Zamawiającego. 

W przypadku braku możliwości umieszczania powyższych informacji na fakturze Zamawiający wymaga aby Wykonawca zamieścił je w 

odrębnym dokumencie dołączonym do faktury. W odniesieniu do Wykonawców nie mających możliwości dostarczania faktur VAT wraz 

z realizowanym zamówieniem, Zamawiający dopuszcza możliwość dostarczenia faktur za pośrednictwem poczty/ kuriera w terminie 3 

dni roboczych liczonych od daty dostawy na adres siedziby Zamawiającego lub faktur elektronicznych (format PDF) za pośrednictwem 

maila na adres: ………………”?  

Odpowiedź:  

Zgodnie z projektem umowy – załącznikiem nr 5 do SWZ. 

  

11. Par. 2 ust. 5 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację postanowienia umownego:  

 

,,Wraz z pierwszą dostawą odczynników Wykonawca dostarczy Zamawiającemu metodyki oznaczeń oraz karty charakterystyki 

materiałów niebezpiecznych dla odczynników, które w swoim składzie zawierają substancje niebezpieczne zgodnie z rozporządzeniem 

Ministra Zdrowia z dnia 28 września 2005 roku w sprawie wykazu substancji niebezpiecznych wraz z ich klasyfikacją lub dokument 

potwierdzający brak substancji niebezpiecznych dla odczynników, które takich substancji nie zawierają, zgodnie z Dyrektywą o 

Preparatach Niebezpiecznych nr 199/45/EC – dopuszczalny nośnik elektroniczny. W odniesieniu do Wykonawców nie mających 

możliwości dostarczenia powyższych dokumentów wraz z pierwszą dostawą, Zamawiający uzna za spełnienie warunku udostępnienie 

dokumentów w bibliotece technicznej Wykonawcy dostępnej pod adresem: www. …………………..”?  



 

GINEKOLOGICZNO-POŁOŻNICZY 
SZPITAL KLINICZNY 
UNIWERSYTETU MEDYCZNEGO 
Im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu 
ul. Polna 33, 60-535 Poznań 

NIP: 781-16-21-484 
REGON: 000288840 

KRS: 0000002866 

 

 

www.gpsk.ump.edu.pl 
 

 

 

  
Dział Zamówień Publicznych 

tel. 61 841 96 73 
e-mail: mforminska@gpsk.ump.edu.pl 

 
 

 
 

 

Uzasadnienie: Z uwagi na brak technicznych możliwości spełnienia powyższych wymagań wynikających z lokalizacji magazynu 

centralnego oraz rozproszonej struktury organizacyjnej Wykonawca zwraca się z uprzejmą prośbą o uwzględnienie możliwości 

wprowadzenia do umowy powyższego sformułowania. Dzięki nieograniczonemu dostępowi do biblioteki technicznej Zamawiający 

będzie miał całodobowy i bezpłatny dostęp do wymienionych dokumentów w ich najbardziej aktualnej wersji.  

Odpowiedź:  

Zgodnie z projektem umowy – załącznikiem nr 5 do SWZ. 

 

12. Par. 8 ust. 1 lit. b oraz c – Czy Zamawiający wyraża zgodę aby kara umowna w wysokości 10% wartości brutto była liczona od 

wartości niezrealizowanej części umowy określonej w par. 4 ust. 1?  

Odpowiedź:  

Zgodnie z projektem umowy – załącznikiem nr 5 do SWZ. 

 

13. Par. 8 ust. 1 lit. d – Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do 100,00 zł brutto za każde zdarzenie w 

postaci nieudostępnienia dokumentów, o których mowa w par 7 ust. 1?  

Odpowiedź:  

Zgodnie z projektem umowy – załącznikiem nr 5 do SWZ. 

 

Pytania do przedmiotu zamówienia: 

1. Czy zamawiający w pakiecie 1. w pozycji 6. wyrazi zgodę na zaproponowanie aparatu do posiewu krwi, który posiada  

do obsługi komputer zewnętrzny bez panelu dotykowego z oprogramowaniem w wersji graficznej? 

 

Uzasadnienie: Wykonawca zaproponuje Zamawiającemu produkt równoważny w postaci aparatu do posiewu krwi z komputerem 

zewnętrznym z zachowaniem pozostałych parametrów. Ponadto oferowany komputer zewnętrzny jest bardziej czytelnym 

rozwiązaniem dla użytkownika w porównaniu z małym wbudowanym ekranem. 

Umożliwi to złożenie większej ilości ofert, sprawnej ich oceny, jak również zwiększenia konkurencyjności i dostępu do 

zamówienia a tym samym umożliwienia szerszego i łatwiejszego dostępu do postępowania wszystkim Wykonawcom. Zezwoli to 

również na możliwość ubiegania się o jego udzielenie większej ilości wykonawców wg. Obiektywnych i niedyskryminacyjnych 

kryteriów lub zasad. W przypadku braku zgody prosimy o uzasadnienie swojej odpowiedzi. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza zaproponowanie aparatu do posiewu krwi, który posiada do obsługi komputer zewnętrzny, ale 

jednocześnie wymaga aby to był aparat nablatowy. 

 

2. Czy zamawiający w pakiecie 1. pozycji 7. dopuści komputer zewnętrzny  z oprogramowaniem w wersji graficznej, 

posługujący się ikonami? 

 

Uzasadnienie: Wykonawca zaproponuje Zamawiającemu produkt równoważny w postaci aparatu do posiewu krwi z komputerem 

zewnętrznym z zachowaniem pozostałych parametrów. Ponadto oferowany komputer zewnętrzny jest bardziej czytelnym 

rozwiązaniem dla użytkownika w porównaniu z małym wbudowanym ekranem. 

Umożliwi to złożenie większej ilości ofert, sprawnej ich oceny, jak również zwiększenia konkurencyjności i dostępu do 

zamówienia a tym samym umożliwienia szerszego i łatwiejszego dostępu do postępowania wszystkim Wykonawcom. Zezwoli to 

również na możliwość ubiegania się o jego udzielenie większej ilości wykonawców wg. Obiektywnych i niedyskryminacyjnych 

kryteriów lub zasad. W przypadku braku zgody prosimy o uzasadnienie swojej odpowiedzi. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza zaproponowanie aparatu do posiewu krwi, który posiada do obsługi komputer zewnętrzny, ale 

jednocześnie wymaga aby to był aparat nablatowy. 

 

3. Czy Zamawiający w pakiecie 1. w pozycji dot. Podłoży hodowlanych wyraża zgodę na zaoferowanie produktu 

pakowanego po 20 szt. W opakowaniu zbiorczym ? ” 

Uzasadnienie: Wykonawca zgodnie z przeliczeniem w całości pokryje zapotrzebowanie Zamawiającego, z zachowaniem 

pozostałych parametrów. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza. 

 

4. Czy zamawiający w pakiecie 3.  wyrazi zgodę na konfekcjonowanie po 30 testów w opakowaniu zbiorczym? 

Uzasadnienie: Wykonawca zgodnie z przeliczeniem w całości pokryje zapotrzebowanie Zamawiającego, z zachowaniem 

pozostałych parametrów. 



 

GINEKOLOGICZNO-POŁOŻNICZY 
SZPITAL KLINICZNY 
UNIWERSYTETU MEDYCZNEGO 
Im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu 
ul. Polna 33, 60-535 Poznań 

NIP: 781-16-21-484 
REGON: 000288840 

KRS: 0000002866 

 

 

www.gpsk.ump.edu.pl 
 

 

 

  
Dział Zamówień Publicznych 

tel. 61 841 96 73 
e-mail: mforminska@gpsk.ump.edu.pl 

 
 

 
 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza. 

 

5. Czy zamawiający w pakiecie 3. wymaga testów aglutynacyjnych do wykrywania antygenów bakterii w płynach 

ustrojowych, a także krwi? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza. 

 

6. Czy Zamawiający w pakiecie 5. i 6. wymaga pozytywnej opinii KORLD dla wszystkich krążków antybiotykowych i 

pasków MIC? 

Odpowiedź: 

Zgodnie z SWZ. 

 

7. Czy zamawiający w pakiecie 5. wymaga pasków MIC na nośniku bibułowym posiadających pozytywną opinię KORLD, 

potwierdzającą wysoką jakość w procesie diagnostycznym? 

Odpowiedź: 

Zgodnie z SWZ. 

 

8. Czy zamawiający w pakiecie 6. wymaga jednakowych warunków przechowywania dla wszystkich antybiotyków z 

uwzględnieniem antybiotyków beta-laktamowych? 

Odpowiedź: 

Zgodnie z SWZ. 

 

9. Czy zamawiający w pakiecie 6. wymaga krążków o średnicy 6 mm? 

Odpowiedź: 

Zgodnie z SWZ. 

 

10. Czy zamawiający w pakiecie 6. wymaga, aby oferowane krążki posiadały raport porównawczy EUCAST potwierdzający 

wysoką jakość w procesie diagnostycznym? 

Odpowiedź: 

Zgodnie z SWZ. 

 

 

Zestaw nr 3 

 

Pytania do umowy: 

1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej przy wykorzystaniu kwalifikowanego podpisu 

elektronicznego przez Wykonawcę? 

Uzasadnienie: 

W obecnej sytuacji epidemii Urząd Zamówień Publicznych zachęca zamawiających do komunikowania się z wykonawcami za pomocą 

środków komunikacji elektronicznej. Kwalifikowany podpis elektroniczny ma skutek prawny równoważny podpisowi odręcznemu. 

Potwierdzenie tej zasady znajduje się w art. 78(1) kodeksu cywilnego, który zrównuje kwalifikowany podpis elektroniczny z podpisem 

własnoręcznym. 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuszcza  zawarcie umowy w formie elektronicznej. 

2. Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów § 9 w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości netto a nie 

brutto. 

Uzasadnienie: 

VAT jest należnością publicznoprawną, którą wykonawca jest zobowiązany odprowadzić do urzędu skarbowego. Ponadto sama kwota 

podatku VAT wliczona do ceny oferty nie ma wpływu na korzyści ekonomiczne osiągane przez wykonawcę z tytułu wykonania 

zamówienia. 

Odpowiedź:  

Zgodnie z projektem umowy – załącznikiem nr 5 do SWZ. 

3. (§ 9 ust. 1 pkt. b) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie procenta naliczanej kary do max. 5% wartości NETTO 

niezrealizowanej umowy?  

Odpowiedź:  



 

GINEKOLOGICZNO-POŁOŻNICZY 
SZPITAL KLINICZNY 
UNIWERSYTETU MEDYCZNEGO 
Im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu 
ul. Polna 33, 60-535 Poznań 

NIP: 781-16-21-484 
REGON: 000288840 

KRS: 0000002866 

 

 

www.gpsk.ump.edu.pl 
 

 

 

  
Dział Zamówień Publicznych 

tel. 61 841 96 73 
e-mail: mforminska@gpsk.ump.edu.pl 

 
 

 
 

 

Zgodnie z projektem umowy – załącznikiem nr 5 do SWZ. 

4. (§ 9 ust. 1 pkt. c) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie procenta naliczanej kary do max. 5% wartości NETTO 

niezrealizowanej umowy?  

Uzasadnienie: 

Jeśli dostawa towaru będzie w znaczącej mierze realizowana  w sposób prawidłowy, a dla przykładu odstąpienie do umowy będzie 

dotyczyć niewielkiej partii towaru, to zastrzeżenie kary umownej naliczanej od ogólnej wartości całej umowy na dostawę będzie miała 

charakter rażąco zawyżony. W takiej sytuacji nie budzi wątpliwości dysproporcja między poniesioną szkodą a wysokością kary 

umownej. 

W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o okazanie kalkulacji przyszłej, hipotetycznej szkody, jaką ma ponieść zamawiający 

w związku z niewykonaniem lub nienależytym wykonaniem umowy- zgodnie z przepisami. 

Odpowiedź:  

Zgodnie z projektem umowy – załącznikiem nr 5 do SWZ. 

 

5. Prosimy o modyfikację Umowy poprzez dopisanie: „Dostawa odczynników  na koszt Wykonawcy przy czym wartość pojedynczej 

dostawy nie może być mniejsza niż 150,00 zł netto” 

Uzasadnienie: 

Prośbę motywujemy tym, że dla zamówień poniżej 150,00 zł koszty transportu, na które składają się min. koszty opakowania 

transportowego, robocizny, koszty wydrukowania listów przewozowych, koszty dostarczenia towaru do przewoźnika, są wyższe niż 

wartość marży uzyskanej ze sprzedaży towaru o takiej wartości. 

Odpowiedź:  

Zgodnie z projektem umowy – załącznikiem nr 5 do SWZ. 

 

6. Czy Zamawiający może zagwarantować realizację przedmiotu zamówienia na poziomie nie mniejszym niż 80% ilości 

wyszczególnionych w ofercie? 

Uzasadnienie: 

Pozytywna odpowiedź na powyższe pytanie ma istotne znaczenie dla odpowiedniej kalkulacji ofertowej ceny. Zgodnie z poglądem 

Krajowej Izby Odwoławczej  wyrażonym min. w wyroku z dnia 18 czerwca 2010 roku KIO 1087/10 art. 29 ust. 

Odpowiedź:  

Zgodnie z projektem umowy – załącznikiem nr 5 do SWZ. 

 

 

 

 

Załączniki : 

Opis przedmiotu zamówienia – załącznik nr 1 do SWZ po zmianach 

 

 


		2021-12-20T09:40:31+0100
	Magdalena Katarzyna Ozorowska




